РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2020 № 1858-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 08.02.2019 № 124-нп

В целях совершенствования улично-дорожной сети, в соответствии со

ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ, утвержденным постановлением администрации Мысковского

городского округа от 07.08.2014 № 1775-нп, Уставом Мысковского городского

округа:

1. В приложение постановления администрации Мысковского округа от

08.02.2019 № 124-нп «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

дорожного хозяйства на территории Мысковского городского округа на 2019-

2021 годы»» внести изменения, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа  Е.В. Капралов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 02.12.2020 № 1858-нп

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории

Мысковского городского округа на 2019-2021 годы» (далее — Программа)

изложить в новой редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

программы

16 814,5 тыс. руб., в том числе:

15 000,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

1 814,5 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Из них:

в 2019 году 0,0 тыс. рублей, в т. ч:

0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2020 году 16814,5 тыс. рублей, в т. ч:

15 000,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

1 814,5 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2021 году 0,0 тыс. рублей, в т. ч:

0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

».

2. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта

Программы изложить в новой редакции:

«

Ожидаемые

результаты

реализации

программы

увеличение протяженности капитально отремонтированных дорог

– 0,7 км

».

3. Раздел 4 Программы изложить  в новой редакции:

«                                      4. Перечень программных мероприятий

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Объем финансирования, тыс.

руб.

Исполнитель

программных

мероприятий годы Всего:

2019 2020 2021

 Всего по Программе, в

том числе:

0,0 16 814,5 0,0 16 814,5

1. оценка качества дорожного покрытия дорог местного значения на территории

Мысковского городского округа
 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УЖКХ
 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2. капитальный ремонт дороги местного значения по улице Кедровская (0,7 км)

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УЖКХ

 областной бюджет 0,0 15 000,0 0 15 000,0

 местный бюджет 0,0 1 814,5 0 1 814,5

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3. капитальный ремонт дороги местного значения по улице Ноградская ( 0,0 км )

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УЖКХ

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

».

 4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«                                        5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и

местного бюджетов  в размере 16 814,5 тыс. руб., в том числе:

15 000,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

1 814,5 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Из них:

в 2019 году 0,0 тыс. рублей, в т. ч:

0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2020 году 16 814,5 тыс. рублей, в т. ч:

15 000,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

1 814,5 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2021 году 0,0 тыс. рублей, в т. ч:

0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе, корректируются

при формировании и исполнении бюджета Мысковского городского округа.».

5. Раздел 6 Программы дополнить абзацами 7, 8, 9, 10, 11, 12 следующего

содержания:

«Для обеспечения мониторинга и анализа текущей реализации программы

исполнитель (при наличии - ответственный исполнитель (координатор)

программы организует ведение отчетности с предоставлением ежемесячно

информации в Финансовое управление города Мыски.

Ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, исполнитель

направляет заказчику программы и первому заместителю главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и строительству доклад о ходе

реализации программы и ее эффективности за отчетный период, включая:

- пояснительную записку о выполнении мероприятий программы;

- отчет о достижении значений критериев оценки программы по форме

согласно приложению N 4 к Порядку принятия решений о разработке,

формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ;

- отчет об использовании финансовых средств на реализацию

муниципальной программы по форме согласно приложению N 5 к Порядку

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ ;

- выводы о степени достижения цели и решения задач программы. ».

6. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

«        7. Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки эффективности

реализации Программы

В результате реализации Программы будут достигнуты следующие

социально-экономические результаты: увеличение протяженности капитально

отремонтированных дорог на 0,7 км за три года, оценка качества дорожного

покрытия дорог местного значения на территории Мысковского городского

округа.

Наименование оценки

критерия

Единица

измерения

Планируемое значение

оценки по годам реализации

Программы

2019 2020 2021

Протяженность капитально

отремонтированных дорог

км 0 0,7 0

обследовано автомобильных

дорог местного значения

% 100 100 0

».

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             Е.В. Капралов